[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

18 октября 2021 года № 28                                                                        дер.Колтуши
	Об утверждении плана преобразования муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с п.7.2 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 15 июня 2010 года № 32-оз «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», уставом муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, учитывая значительное увеличение численности населения и количество сданного в эксплуатацию жилья, совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить план преобразования муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.
2.    Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское СП.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, законодательству и общественной безопасности.
Глава муниципального образования                                                       Э.М.Чирко
Приложение

к решению совета депутатов

МО Колтушское СП

от 18 октября 221 года № 28
ПЛАН

                                преобразования муниципального образования Колтушское

сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные лица
	Примечание

	1.
	Принятие решения совета депутатов о подготовке инициативы объединения населенных пунктов  Колтуши и Старая, изменения категории укрупненного населенного пункта Колтуши с отнесением его к категории «город» и преобразования МО Колтушское СП путем изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения
	18.10.2021
(очередной совет депутатов)
	Глава
муниципального образования

	2
	Проведение публичных слушаний по вопросу объединения населенных пунктов Колтуши и Старая, изменения категории укрупненного населенного пункта Колтуши с отнесением его к категории «город» и преобразования МО Колтушское СП путем изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения
	20.10.2021 –
22.11.2021
	Глава муниципального образования

	3
	Принятие решения о согласии населения по объединению населенных

пунктов Колтуши и  Старая, изменению категории укрупненного населенного пункта Колтуши с отнесением его к категории «город» и согласии по преобразованию МО Колтушское СП путем изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения
	24.11.2021
(очередной совет депутатов)
	Глава муниципального образования

	4
	Обращение в совет депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО с целью получения одобрения объединения населенных пунктов Колтуши и  Старая, изменения категории укрупненного населенного пункта Колтуши с отнесением его к категории «город» и преобразования МО Колтушское СП путем изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения
	26.11.2021
	Глава муниципального образования

	5
	Обращение совета депутатов МО Колтушское СП к Губернатору Ленинградской области с просьбой выступить инициатором административно-территориальных преобразований во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области, касающихся объединения населенных пунктов  Колтуши и Старая, изменения категории укрупненного населенного пункта Колтуши с отнесением его к категории «город» и преобразования МО Колтушское СП путем изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения
	Декабрь 2021
	Глава муниципального образования
	После принятия решения советом депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО